[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
​​​​26-я сессии 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
19 мая 2022 год.

        с. Новогригорьевка

             № 3

О заключении концессионного соглашения с ООО «Крымская Водная Компания» в отношении централизованных систем водоснабжения, отдельных объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на условиях, предложенных ООО «Крымская Водная Компания»

На основании Протокола от 06.05.2022 г. № 6 подведения итогов процедуры заключения концессионного соглашения без проведения конкурса, предусмотренной ст. 37 Федерального закона № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», в соответствии с частями 4.4, 4.7, 4.10 и 4.11 статьи 37 Федерального закона № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Положения о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденным решением 42-ой сессии 1-го созыва Новогригорьевского сельского совета от 30 ноября 2018 года № 1, Уставом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, в целях организации водоснабжения на территории Новогригорьевского сельского поселения, по итогам проведенных торгов о заключении концессионного соглашения в отношении централизованных систем водоснабжения, отдельных объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее – Концессионное соглашение) по инициативе общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная компания» (далее – Общество), Новогригорьевский сельский совет
РЕШИЛ:

1. Принять решение о заключении концессионного соглашения с ООО «Крымская Водная Компания» на согласованных условиях в отношении централизованных систем водоснабжения, отдельных объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым без проведения конкурса.
2. Порядок заключения концессионного соглашения определен «Положением о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», Решением 42-ой сессии 2-го созыва  Новогригорьевского сельского совета № 1 от 30 ноября 2018 года.
3. В срок до пяти дней с момента принятия указанного решения администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района направить ООО «Крымская Водная Компания» проект концессионного соглашения с целью его подписания.
4. Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района направить экземпляр пописанного концессионного соглашения на согласование и подписание Главой Республики Крым.
5. Разместить решение на Портале Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Нижнегорский район https://nijno.rk.gov.ru/ru/index, муниципальные образования Нижнегорского района, Новогригорьевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения в сети «Интернет» http://novogrigor-adm91.ru/, а также на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село Новогригорьевка, ул. Мичурина, д. 59.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

     Приложение:

1. Проект концессионного соглашения с приложениями.

2. Положение о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.

3. Протокол заседания Рабочей группы
Председатель Новогригорьевского сельского
совета – глава администрации                                                А.М. Данилин

Новогригорьевского сельского поселение